
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                      Αριθ. Πρωτ. 565/20.01.2017      
                                                                             

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 17/27.12.2016 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ 7: «Έγκριση αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2016».

Αριθ. Απόφ.  319/2016

Στα  Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Τρίτη  27  Δεκεμβρίου 
2016  και  ώρα  13:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 
(άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010)  και  μετά  από  τη  με  αριθμό  19297/23.12.2016 
έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο 
παραπάνω θέμα.

Παρόντος του Δημάρχου κ. Αριστομένη Καραχάλιου, διαπιστώθηκε από τον 
Πρόεδρο  του  δημοτικού  συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας 
διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27  μελών 
παραβρέθηκαν:

Δημοτικοί σύμβουλοι: 

Παρόντες Απόντες
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) 1 Ταστεμίρογλου Σοφία
2 Μπαμπανίκας Δημήτριος 2 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος
3 Τσιάμπας Σπυρίδων 3 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
4 Πουλαράκης Σταύρος 4 Καπετάνος Χρήστος
5 Δερλός Κων/νος  5 Παπανικολάου Κων/νος
6 Τριανταφύλλου Νικόλαος  6 Νταφόπουλος Γεώργιος
7 Βασιλείου Ιωάννης 7 Ίφου Μαρία
8 Αγγελακόπουλος Γεώργιος 8 Πατσιούρας Βασίλειος
9 Γιαχνής Κων/νος

αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν10 Μπένου Κων/ντία
11 Συροπούλου Δέσποινα
12 Κυριαζής Απόστολος
13 Χολέβας Ηλίας
14 Χατζηπλή Σοφία
15 Γκατζόγιας Νικόλαος
16 Γκίζας Δημήτριος (παραβρέθηκε 

στη συνεδρίαση από το 2ο θέμα 
της ημερήσιας διάταξης)

17 Κατσιαούνης Ευάγγελος
18 Τασόκας  Κων/νος
19 Αρσενόπουλος Γεώργιος

Σελίδα 1 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ

Αρσενόπουλος Γεώργιος :  Αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 1 ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος  έδωσε  το  λόγο  στον 
Αλειφτήρα Σωκράτη, Προϊστάμενο Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, Μισθοδοσίας 
και Προμηθειών, ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  οικονομικού  έτους  2016  πρέπει  να  γίνουν 
αυξομειώσεις  σε  διάφορους  Κ.Α.  που  αφορούν  εξόφληση τιμολογίων,  εισφορών,   έργων, 
προμηθειών  κ.λ.π.  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  Δήμου,  τόσο  στο  σκέλος  των  
εσόδων όσο και στο σκέλος των εξόδων.

Επίσης  θα  εγγραφούν  και  πιστώσεις  που  σχετίζονται  με  θέματα  της  ημερήσιας 
διάταξης κατόπιν της εγκρίσεως αυτών από το Σώμα.

Για το παραπάνω θέμα, ο δημοτικός σύμβουλος Τασόκας Κων/νος δήλωσε παρόν. 
Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής 

γνωμών,  όπως  καταγράφονται  στα  μαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  το 
συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1) Την εισήγηση του Προϊσταμένου Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου,
     Μισθοδοσίας και Προμηθειών του Δήμου.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί  οικονομικής
    διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και  Κοινοτήτων καθώς  και την
    αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ.  Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου
    αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού».
3) Τη με αριθμό 283/2015 (ΑΔΑ: 7ΕΙΥΩΗ0-ΜΕΜ) απόφαση του δημοτικού 
    συμβουλίου περί: «Έγκρισης του Προϋπολογισμού του Δήμου  οικονομικού
     έτους 2016».
4) Τη με αριθμό 244/2016 (ΑΔΑ:6ΔΟ7ΩΗ0-Α6Η) απόφαση της Ο.Ε.
5) Τη μειοψηφία του δημοτικού συμβούλου Τασόκα Κων/νου.

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Αναμορφώνει του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016 ως εξής:

 Α)  Ως  προς τα έσοδα
1)  Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που υπάρχει 

στον 
προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής 
ή αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

0122.01

Τέλη και 
δικαιώματα από 
εμποροπανηγύρεις 
παζάρια και 
λαϊκές αγορές 
(άρθρο 19 ΒΔ 
24/9-
20/10/1958) 
(Εβδομαδιαία 
Λαϊκή αγορά)

30.000,00 15.281,00 45.281,00

Λόγω 
υπέρβασης

Σελίδα 2 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



0122.02

Τέλη και 
δικαιώματα από 
εμποροπανηγύρε
ις, παζάρια και 
λαϊκές αγορές 
(άρθρο 19 ΒΔ 
24/9-
20/10/1958) 
Ετήσια 
Εμποροπανήγυρ
ις)

75.000,00 7.053,12 82.053,12

Λόγω 
υπέρβασης

0311

Τέλος 
καθαριότητας 
και φωτισμού 
(άρθρο 25 Ν 
1828/89)

1.182.000,00 34.095,32 1.216.095,32 «

0331.02

Δικαιώματα 
Χρήσης 
Αρδευτικού 
Δικτύου Δήμου 
Ενιπέα (άρθρο 
19 ΒΔ 24-9/20-
10-1958)

1.000,00 54,00 1.054,00
«

0331.03

Δικαιώματα 
Χρήσης 
Αρδευτικού 
Δικτύου Δήμου 
Ναρθακίου 
(άρθρο 19 ΒΔ 
24-9/20-10-
1958)

0,00 319,25 319,25

«

0412
Δικαίωμα 
ενταφιασμού 1.500,00 1.023,77 2.523,77 «

0413

Δικαίωμα 
ανανέωσης 
(παράτασης 
χρόνου ταφής)

9.000,00 5.893,13 14.893,13 «

0415
Δικαιώματα από 
τη χρήση 
οστεοφυλακίων

1.000,00 689,12 1.689,12 «

0417
Λοιπά έσοδα 
νεκροταφείων 
και ιερών ναών

0,00 1.104,80 1.104,80 «

0441

Τέλος ακίνητης 
περιουσίας 
(άρθρο 24 Ν 
2130/93)

50.000,00 18.578,97 68.578,97
«

0452

Τέλος επί των 
ακαθαρίστων 
εσόδων των 
κέντρων 
διασκέδασης, 
εστιατορίων και 
συναφών 
καταστημάτων 
(άρθρο 20 Ν. 
2539/97)

2.000,00 314,77 2.314,77 «

Σελίδα 3 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



0462

Τέλος 
διαφήμισης 
(άρθρο 5 Ν 
1900/90)

0,00 3,23 3,23

Λόγω 
υπέρβασης

0468

Τέλος αδειών 
οικοδομών (άρθρο 
23 ΒΔ 24/9-
20/10/1958)

1.000,00 758,46 1.758,46 «

0471.01

Τέλη από 
παραχώρηση 
Δημοτικών 
αιθουσών

500,00 807,00 1.307,00 «

0511

Φόρος 
ηλεκτροδοτούμενω
ν χώρων (άρθρο 
10 Ν 1080/80)

15.000,00 3.100,64 18.100,64 «

0512

Φόρος ζύθου 
(άρθρο 9 ΝΔ 
703/70, άρθρο 12 
Ν 1080/80)

0,00 23.370,00 23.370,00 «

0521

Εισφορά σε 
χρήμα λόγω 
ένταξης ή 
επέκτασης 
πολεοδομικών 
σχεδίων (άρθρο 
24 Συντ. 
1975/2001, 
άρθρο 9 Ν 
1337/83, άρθρο 
21 Ν 2508/97)

0,00 3.462,95 3.462,95 «

0715

Τέλος διαφήμισης 
της κατηγορίας Δ' 
του άρθρου 15 του 
ΒΔ 24/9-
20/10/1958 
(άρθρο 9 Ν 
2880/2001)

18.500,00 16.570,00 35.070,00

«

1219.01

Επιχορήγηση για 
υλοποίηση του 
προγράμματος 
"Βοήθεια στο 
Σπίτι"

18.468,33 27,75 18.496,08 «

1312

Επισκευή και 
συντήρηση 
σχολικών 
κτιρίων άρθρο 
(13 Ν 
2880/2001)

35.746,30 53,70 35.800,00
«

1411 Προϊόν δωρεών 1.500,00 1.000,00 2.500,00 «

1511

Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης 
καταβολής 
χρεών (άρθρο 6 
Ν.Δ. 356/74, 
άρθρο 16Ν. 
2130/93

25.000,00 24.653,87 49.653,87 «

Σελίδα 4 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



1512

Πρόστιμα του 
ΚΟΚ, του ΝΔ 
805/71 και του 
ΑΝ 170/67 
(άρθρο 31 Ν 
2130/93)

38.000,00 42.750,09 80.750,09

Λόγω 
υπέρβασης

1515

Πειθαρχικά 
πρόστιμα σε 
βάρος των 
υπαλλήλων (άρθρο 
284 Ν 1188/81)

0,00 1.982,22 1.982,22 «

1519

Λοιπά πρόστιμα 
και χρηματικές 
ποινές 
επιβαλλόμενες 
βάσει ειδικών 
διατάξεων

500,00 139,20 639,20
«

1699

Λοιπά έκτακτα 
έσοδα που δεν 
μπορούν να 
ενταχθούν στις 
ανωτέρω τάξεις.

1.000,00 11.943,88 12.943,88 «

2111

Τακτικά έσοδα 
από τέλη 
καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού

160.000,00 144.095,60 304.095,60 «

2115

Τακτικά έσοδα 
από τέλος 
ακίνητης 
περιουσίας

0,00 17,30 17,30 «

2118.01

Τακτικά έσοδα επί 
των ακαθαρίστων 
εσόδων 
επιτηδευματιών

2.000,00 6.615,85 8.615,85
«

2119.02

Ειδικό τέλος 
λατομικών 
προϊόντων (άρθρο 
15 Ν 2115/93, 
άρθρο 27 Ν 
2130/90)

15.000,00 36.388,22 51.388,22 «

2119.03

Τέλη άρδευσης 
Δ.Ε. Πολυδάμαντα 
ΠΟΕ 0,00 6.037,36 6.037,36 «

2119.04

Τέλη άρδευσης 
Δ.Ε. Ενιπέα ΠΟΕ

0,00 1.352,02 1.352,02

«

2119.05
Δικαίωμα Βοσκής 
Δ.Ε. Φαρσάλων 
ΠΟΕ

0,00 2.686,10 2.686,10
«

2119.06
Δικαίωμα Βοσκής 
Δ.Ε. Πολυδάμαντα 
ΠΟΕ

0,00 5.449,21 5.449,21
«

Σελίδα 5 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



2119.07
Δικαίωμα Βοσκής 
Δ.Ε. Ενιπέα ΠΟΕ 0,00 2.491,90 2.491,90

Λόγω 
υπέρβασης

2119.08
Δικαίωμα Βοσκής 
Δ.Ε. Ναρθακίου 
ΠΟΕ

0,00 2.664,98 2.664,98 «

2119.09

Πρόστιμα (Τέλους 
επί των 
ακαθαρίστων 
εσόδων 
επιτηδευματιών)

0,00 3.773,64 3.773,64 «

3217.01

Εισφορά σε χρήμα 
λόγω ένταξης ή 
επέκτασης 
πολεοδομικών 
σχεδίων ΠΟΕ 
(άρθρο 24 Συντ. 
1975/2001, 
άρθρο 9 Ν 
1337/83, άρθρο 
21 Ν 2508/97)

0,00 384,71 384,71 «

3218.02

Ειδικό τέλος 
λατομικών 
προϊόντων (άρθρο 
15 Ν 2115/93, 
άρθρο 27 Ν 
2130/90) ΠΟΕ

736,62 40.785,10 41.521,72 «

4111

Εισφορά υπέρ του 
Δημοσίου στις 
αποδοχές και τα 
έξοδα Αντιμισθίας

17.000,00 3.611,81 20.611,81 «

4121 Φόροι μισθωτών 
υπηρεσιών 100.000,00 1.300,00 101.300,00 «

4131

Εισφορές σε 
ασφαλιστικούς 
οργανισμούς και 
ταμεία

640.000,00 40.000,00 680.000,00 «

4213

Επιστροφή 
αχρεωστήτως 
καταβληθέντων 
χρηματικών 
ποσών (άρθρο 26 
Ν 318/69, Απόφ. 
Υπ. Οικ. 
2081241/11652/
1997)

0,00 3.347,67 3.347,67 «

Συνολικό ποσό που μεταφέρθηκαν στο αποθεματικό 516.031,71€.

Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις  το  ποσό που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 
42.861,27€ αυξάνεται σε 558.892,98€.

Σελίδα 6 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



Α-1)  Ως  προς τα έσοδα

Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
διαγραφής 
ή μείωσης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

0111

Μισθώματα από 
αστικά ακίνητα 
(άρθρο 192 ΚΔΚ) 15.000,00 3.999,93 11.000,07

Λογιστική 
τακτοποίηση 

λόγω μη 
είσπραξης 

0113.01

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης 
γης Δημοτικής 
Ενότητας 
Φαρσάλων.

20.000,00 19.434,32 565,68 «

0113.02

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης 
γής Δημοτικής 
Ενότητας 
Πολυδάμαντα.

180.000,00 55.538,86 124.461,14 «

0113.03

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης 
γης Δημοτικής 
Ενότητας Ενιπέα.

175.000,00 88.224,69 86.775,31 «

0113.04

Μισθώματα 
καλλιεργήσιμης 
γης Δημοτικής 
Ενότητας 
Ναρθακίου.

10.000,00 9.727,00 273,00 «

0211

Τόκοι χρηματικών 
καταθέσεων σε 
τράπεζες (άρθρο 
171 παρ.2 του 
ΚΔΚ)

20.000,00 3.134,31 16.865,69 «

0331.01

Δικαιώματα 
Χρήσης 
Αρδευτικού 
Δικτύου Δήμου 
Πολυδάμαντα 
(άρθρο 19 ΒΔ 24-
9/20-10-1958)

8.000,00 6.549,39 1.450,61
«

0461

Τέλος χρήσης 
κοινόχρηστων 
χώρων (άρθρο 3 Ν 
1080/80)

20.000,00 3.342,90 16.657,10 «

0713

Παράβολα για την 
έκδοση των 
αδειών ίδρυσης 
και λειτουργίας 
επιχειρήσεων 
υγειονομικού 
ενδιαφέροντος 
(άρθρο 80 ΚΔΚ)

5.000,00 430,00 4.570,00

Λογιστική 
τακτοποίηση 

λόγω μη 
είσπραξης 

1518 Καταπτώσεις 
εγγυήσεων 2.000,00 2.000,00 0,00 «

Σελίδα 7 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



1693.00

Έσοδα από 
παροχή 
υπηρεσιών για 
υποστήριξη 
λειτουργίας του 
ΣΜΑ

32.000,00 8.878,40 23.121,60
«

1693.01
Τεύχη 
δημοπράτησης 500,00 500,00 0,00 «

2117.01

Εισφορά σε 
χρήμα λόγω 
ένταξης ή 
επέκτασης 
πολεοδομικών 
σχεδίων (άρθρο 
24 Συντ. 
1975/2001, 
άρθρο 9 Ν 
1337/83, άρθρο 
21 Ν 2508/97)

3.000,00 1.627,08 1.372,92 «

Συνολικό ποσό μείωσης του αποθεματικού 203.386,88€
Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις  το  ποσό που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 

558.892,98€ μειώνεται σε 355.506,10€.

Β) Ως  προς τα έξοδα
Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
διαγραφής 
ή μείωσης

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6056.00
Ετήσια εισφορά 
υπέρ ΤΑΔΚΥ - 
ΤΕΑΔΥ

99.000,00 60.000,00 39.000,00
Λόγω 

επάρκειας

00/6056.01

Ετήσια 
εργοδοτική 
εισφορά υπέρ 
ΤΑΔΚΥ- ΤΠΔΥ.

33.000,00 20.000,00 13.000,00 «

00/6111

Αμοιβές νομικών 
και 
συμβολαιογράφων 32.000,00 4.000,00 28.000,00 «

00/6453.02

Συμμετοχή του 
Δήμου στο 
περιβαλλοντικό 
πρόγραμα 
Ecomobility 
2016-2017

2.480,00 2.480,00 0,00
Λόγω μη 

εκτέλεσης

00/6492 Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 
εκτέλεσης 
δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 

185.000,00 65.000,00 120.000,00

Λόγω 
επάρκειας

Σελίδα 8 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



πράξεων

00/6739.01

Έκτακτη 
Οικονομική 
Επιχορήγηση-
Ενίσχυση σε 
πληγέντες από τα 
πλημμυρικά 
φαινόμενα της 
21ης Μαΐου 
2016 στις 
Δημοτικές 
Ενότητες 
Φαρσάλων - 
Ναρθακίου 
-Πολυδάμαντα 
και Ενιπέα του 
Δήμου 
Φαρσάλων.

30.000,00 11.000,00 19.000,00 «

20/6061

Παροχές ένδυσης 
(ένδυση 
εργατοτεχνικού 
και ένστολου 
προσωπικού)

3.000,00 3.000,00 0,00
Λόγω μη 
εκτέλεσης

20/6063 Λοιπές παροχές 
σε είδος  11.212,50 1.100,00 10.112,50 Λόγω 

επάρκειας

20/6253

Ασφάλιστρα 
μεταφορικών 
μέσων 2.500,00 766,00 1.734,00 «

20/6323

Λοιπά τέλη 
κυκλοφορίας 3.000,00 2.611,50 388,50 «

20/6422

Οδοιπορικά 
έξοδα και 
αποζημίωση 
μετακινούμενων 
υπαλλήλων

500,00 460,00 40,00 «

20/6462 Δημοσίευση 
προκηρύξεων 500,00 500,00 0,00 Λόγω μη 

εκτέλεσης

20/6641.02

Προμήθεια 
καυσίμων και 
λιπαντικών για 
κίνηση 
μεταφορικών 
μέσων

50.500,00 8.750,00 41.750,00 Λόγω 
επάρκειας

20/6644

Προμήθεια 
καυσίμων και 
λιπαντικών για 
λοιπές ανάγκες

8.000,00 3.000,00 5.000,00

Λόγω 
επάρκειας

20/7135.05
Προμήθεια ιστών 
φωτισμού με 
αγκύρια.

6.500,00 875,36 5.624,64 «

20/8115 Διάφορα έξοδα 1.000,00 1.000,00 0,00 Λόγω μη 
εκτέλεσης

20/8116 Δαπάνες 
προμήθειας 
αναλωσίμων

20.000,00 1.400,00 18.600,00
Λόγω 

επάρκειας
Σελίδα 9 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



Συνολικό ποσό που μεταφέρθηκαν στο αποθεματικό 185.942,86€.

Ύστερα από τις  παραπάνω τροποποιήσεις  το  ποσό που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 
355.506,10€ αυξάνεται σε 541.448,96€.

Β-1) Ως  προς τα έξοδα
Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
διαγραφής 
ή μείωσης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6331.02

Φόρος μεγάλης 
ακίνητης 
περιουσίας 
(ΕΝΦΙΑ).

70.762,19 401,47 71.163,66

Λόγω μη 
επάρκειας

00/6331.05
Λοιποί φόροι και 
τέλη από 
κεφάλαιο

110.672,14 1.388,19 112.060,33 «

00/8221
Απόδοση φόρων 
και μισθωτών 
υπηρεσιών

100.000,00 1.300,00 101.300,00 «

00/8231

Εισφορές σε 
ασφαλιστικούς 
οργανισμούς και 
ταμεία

640.000,00 40.000,00 680.000,00 «

10/6051.00
Εργοδοτική 
εισφορά ΤΥΔΚΥ 
-ΟΠΑΔ

72.306,45 39,09 72.345,54 «

20/6141.00

Καταβολή τέλους 
χρήσης στον 
Ενιαίο Σύνδεσμο 
Διαχείρισης 
Στερεών 
Αποβλήτων Δήμων 
και Κοινοτήτων Ν. 
Λάρισας για 
χρήση ΣΜΑ 
Φαρσάλων και 
χρήση ΧΥΤΑ Ν. 
Λάρισας.

105.500,00 31.000,00 136.500,00 «

20/6151

Δικαιώματα 
τρίτων (ΔΕΗ κλπ) 
από την είσπραξη 
τελών και φόρων

12.000,00 27.694,91 39.694,91

Λόγω μη 
επάρκειας

Σελίδα 10 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7



20/6211

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
Πλατειών και 
κοινοχρήστων 
χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας

380.000,00 333.464,98 713.464,98 «

30/6321

Τέλη 
κυκλοφορίας 
επιβατηγών 
αυτοκινήτων

0,00 1.380,00 1.380,00
«

70/6413

Μεταφορές 
προσώπων 3.900,00 250,00 4.150,00 «

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  436.918,64€  τις  οποίες  εγκρίνει 

και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό 104.530,32€.

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 319/2016 και είναι η δέκατη έβδομη (17η) που 

αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

   Ο Πρόεδρος                                                                           Τα μέλη

 Βάιος Νικολάου                                                           (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 20.01.2017

Ο   Πρόεδρος

Βάιος Νικολάου

Σελίδα 11 από 11

ΑΔΑ: 6Υ6ΚΩΗ0-2Α7


		2017-01-20T10:35:18+0200
	Athens




